

Kraków, Rynek Główny 39;
Telefony redakcji: 658-33;
885-10; — Telefon admini-
stracji 587-68; — wowa: 23
Sekretariat redakcji — czynny
w godzinach 18-22, 16-18
Administracja czynna w godz
od 8-18, w soboty od 8-18

WIOSNA

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Sejm rozpatrywał wczoraj preliminarz budżetowy na rok 1948

Budżet pokoju i troski o czło- wieka PPS przekazuje pełne poparcie dla polityki budżetowej Rządu

WARSZAWA. 29 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R. P. otworzył w dniu 29 grudnia s. h. wicemarszałek Zambrowski. Na lawach rząd-...
Wicemarsz. Zambrowski zakomunikował na wstępie, że na miejsce zmarłego posła mandaty objęli: —

Wicemarsz. Zambrowski zakomunikował na wstępie, że na miejsce zmarłego posła mandaty objęli: —
Wice marszałek Sejmu Stanisław Szumowski, Jęży Kosa (PPR), Kazimierz Martyna (SD) i Paweł Dudziak (SB).

Pod ostentacją do odpowiedzi ko- miśj projeków ustawy o przewo- żeniu towarów planu inwesty- cyjnego, o zmianie ustawy o na- stępowaniu planu inwestycyjnego, o ratyfikacji steragu umów między- narodowych oraz ustawy o poborze zwrotu. Sejm przysłał do 6. punktu porządku obrad, a mianowicie do sprawdzenia kolumny skarbowego budżetowego o preliminarz budżetu wym na rok 1948. Projekt ustawy referował poseł Miłtara (SL) —

JÓŁUNA POPRAWA Preliminarz budżetowy — zdaniem referenta p. Miłtara — odzwier- ciedla ugodną poprawę gospodarki państwa. Charakterystyce go poka- zuje i treśćka o człowieku. Wydatki nie związane z troską o człowieka, w porównaniu z rokiem ub. wynosiły o 63 proc. i przekroczyły, o 4 proc. budżetu.

331 MILIARDÓW ZŁOTYCH DOCHODU Charakterystyce preliminarz budżetowy, jako całość, sprawozdawca podkreśliła, iż o rachodzące o kra- ju poprawie gospodarczej i rozwoju niwyższym wzrosł dochód w porównaniu z rokiem ubiegłym o 185,5 miliardów do 313,3 miliardów złotych, tj. o 78 proc. Dotyczy to głównie podatków i opłat skarbowych, które wzrosły o 146 procent.

Wpływy podatkowe wynosiły w roku 1948 — 4,7 milarda złotych, w roku 1946 — 2,1 milarda, w roku 1947 — przypuszczalnie osiągnęły 3,5 miliardów, z 1,544 preliminarz się 14,4 miliardów zł.
Budżet nasz nosi charakter wy-

Wydatki pokojowe. — Przy ogólnym wzroście wydatków budżetowych o 68 procent, wydatki na obronę na rok 1948 wzrosły o 23 procent.

50 PROC. WYDATKÓW NA CIEŁE SOCJALNE Trzema cała budżetu — troska o człowieka — znajduje swój wy- raż przed wszystkim w przera- żeniu 90 miliardów złotych na za- opatrzenie ludności, tj. o 35 proc. więcej niż w roku ubiegłym. Referent zapowiada, że już w 1-ym trymestrze 1948 z większej artykuły spożywcze będą mogły przesłać być ogólnodostępne. Ponad 40 miliardów przewiduje się na szkolnictwo zawodowe Ministerstwa Przemysłu i Handlu o 42 proc. podwyższenie to stały wydatki na ochronę. Łącznie na ministerstwa, związane z troską o człowieka, preliminarz się z 6,6 do 14,6 miliardów, więcej 99 miliardów (1947 roku). Stało się ponad 90 proc. wydatków budżetowych i wzrost w porównaniu z rokiem ub. o 63,3 procent.

Charakterystyce budżet w całości poseł Miłtara stwierdziła, iż wzrosła już stałe wydatki na cele inwesty- cyjne, produkcyjne i społeczne, a zmniejszając się sumy na cele ogólne i ubezpieczeniowe. Wydatki na człowieka przekroczyły 90 procent ogólnych wydatków (w 1947 — 47,5 proc.), wydatki na gospodarkę prze- kroczył 29 proc. (w 1947 — 16,5 proc.), pozostałe wydatki nie dostę- pny 39 proc. (w 1947 — 35,6 proc.).

39 MILIARDÓW NADWYŻKI BUDŻETOWEJ Wydatki, przewidziane w kwote 221,515 milionów złotych, zwiększono do 277,465 milionów złotych. Przewidywana nadwyżka budżetowa wynosiła 31,295 miliardów zł.

Po przedstawieniu szczegółów zmian, jakie w wyniku prze komi- sji wyśledzonym w sianch Przekazom Rady Ministrów.

Radcy Hagony i Żrgunu

Zjednoczona armia żydowska

powstanie w Palestynie

Jeruzolima. — Komunikat or- ganizacji Żrgun Zwoi Żemil podaje do wiadomości, że trwałą podjętą roz- mowy przedstawicielej organizacji Hagena, strachujskiej ead utworze- nienia armii żydowskiej.
Jeruzolima. — Dwa stąsto m- jęcej na pokładzie 1.800 nielegalnych imigrantów żydowskich zostały wy- konane brytyjskiej służby przy-

STANOWISKO PPS Zaliczając przewozy dyskusji zlos poseł Kurzyłowice (PPS) stwierd- cza, że PPS uczestniczy do bud- żetu państwa.
Poseł Kurzyłowice stwierdza, że jest jego głosuwać będzie za bud- żetem, dając ratęj całkowitemu za- ufanem.

Socjaliści polscy oświadczają, że z obranej drogi, na którą weszeli ka- śia nasz wśród przewodnicy, przez nabycie władze w państwie, nigdy nie zbliżać. Mówca określa bud- żet państwa budżetem realnego i pod- kreśla wielkie zasługi ofiarnej klis- sy pracującej miast i wni w stwo- rzenie niezależności gospodarczej państwa. — Będziemy poszukiwali przyjaciół i byli, w przyszłości be- wyświadczeni narodom, które w przy- jądni z nami się zetną. Będziemy się baczali z narodem miłującym pokój, przeliczając sobie wszystkie, którzy ten pokój pragną wy- walczyć. To są zostały uczynione w Polsce zwyciężenie nasyłają polityka

cy stronnictwa demokratycznego, a w szczególności współpracę PPS z PPR, która nas liczy w walce o ideałową i walka o wolność i sprze- wodzenie społeczną.

God fiastem walki o przebudowę ustroju

Mobilizacja sił demokratycznych we Włoszech

Rzym — Odnosi się w Rzymie wielkie zebrane przedstawicielej włoskich partij politycznych. Wzięli w nim udział między innymi: — przewodniczący Zgromadzenia Konstytucyjnego Venturi, generały sz- krefar włoskiej partii komunistycznej Togliatti, sekretarz generalnej konfederacji partij di Vittoria, sekretarz generalny partij socjalistycznej Leone Basso, przedstawiciele partij demokratycznej i orga- nizacji politycznych.

Nowouniwersalny włoski front de- mo- kracji ma za zadanie walkę

Sani Roosevelt przewiduje

porozumienie między USA a ZSRR na platformie nowej polityki społecznej

NOWY JORK. — Pani Eleanor Roosevelt, przewodnicząca komisji praw człowieka oświadczyła w przedmówku radiowym, że ekono- miczne i społeczne prawa człowieka mogą stać się podstawą porozumie- nia między Zjedzonymi Radzieckimi, a Stanami Zjedzonymi również w innych sprawach.
P. Roosevelt, która wzięła udział w Genewie, podkreśliła, że Zwiztek Redfieldi stał się głownym nacisk na prawo człowieka do pracy, płacnego urlopu, godziwego wy- runku pracy. Amerykanie stwierd- ziła p. Roosevelt w całej polsi mo- że być to...

Obrady komisji sił zbrojnych w USA

WASZYNGTON (asp) — W Waszyngtonie w dniach 8-9 stycznia 1948 odbędzie się tajne posiedzenie komisji sił zbrojnych iłby reprezentacji.
Komisja wysłucha przedstawicielej armii ludowej marynar- ki i lotnictwa amerykańskiego.

Katastrofa „Orkana” na wodach polskich

SZCZECIN. — Pomoc dla wyrzuczonego na brzeg w dniu 21 h. m. siłą wichury i fal szwedzkiego statku „Orkan”, podążającego do portu w Szczeci- nie jest ze względu na burzli- wą stał miora w dalszym ciągu bardzo utrudniona. Na pomo- cernie popłynęły 2 holowniki.
Celem śledzenia statku z mielizny konieczne jest drąże- nie szrubami kanału umożliwia- jącego dostęp do spływu.

ZDOBRYM NIEZALEŻNOŚĆ GOSPODARZA

Zdobiliśmy swą niezależność polityczną. Zdobylimy ofiarę pracy naszą niezależność emporacz...
Wymieniali postuluje światła pra- cy zorganizowanego w związkach zawodowych, mówca podkreślił, że klasa pracująca spełni swój obowią- zek i uczyni dla Polski Ludowej wszystko, co jest w jej mocy. Państwo musi otworzyć klasie pracu- jącej swą troskę i opiekę, na jaką zasługuje. Klasa pracująca musi czerpać z dochodu społecznego — sprawiedliwiej udzielić dla polepsze- nia swego bytu materialnego, musi korzystać z wszystkich urządzeń oświatowo - kulturalnych, sanitarnych i zdrowotnych.

rozszedła reformy struktury uszu

rozszedła reformy struktury uszu

W Brytanii zamietają zrezygnować z planu Marshalla?

LONDYN. — Znany publicysta angielski Gordon Schafer w Artyku- le zamieszczonym w „Reynolds News” stwierdza, że wysuła się przez się przerażająca idea. Wznowić realizacji planu Marshalla igitanie ograniczenia prze- kazywania pomocy z pomocą Wielki Brytanii jest dla niej nie do przyjęcia. Jerzy Stany Zjedzo- czone będą się ustrzec przed tym igitanie Wielkiej Brytanii. Wznowić na będzie zrezygnować z pomocy w ramach planu Marshalla. Ograniczenie planu budowy okrętów przez Wielki Brytanii jest dla niej nie do przyjęcia. Jerzy Stany Zjedzo- czone będą się ustrzec przed tym igitanie Wielkiej Brytanii.

Delegacja robotników wyjeżdża do Warszawy z zyczeniami dla tow. Premiera i Rządu

(z Katowice) — W dniu 28 grud- nia br. w godzinach rannych wy- jeżdża do Warszawy delegacja ro- botników śląsko-dąbrowskiej, człon- ków Polskiej Partii Socjalistycznej i Polskiej Partii Robotniczej, w której liczą 35 członków. 18 ludziów metalowicy oraz 4 chemików, którzy w Przekazom Rady Ministrów słoń zyczenia nowocznie przelic- rowi tow. Czarnkiewiczowi i członkom Rządu B. P.

Strajk w Bombaju

BOMBAY (asp) — Aby za- protestować przeciwko obecnej polityce społecznej rząd, wzięli udział w strajku. Hasło do strajku.
Silne oddziały policyjne krą- żą po mieście.



# Kazimierz Rusinek

## Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej wieloletni czołowiek

Celowym zadaniem naszego programu w sprawie wieloletniego Pracy i Opieki Społecznej jest przede wszystkim wykazywać jak najwierniej losy odpowiedzialnie ludu do pracy oraz człowieka nie tylko, aby znaleźć pracę i pracy kwalifikacje w sferze i w dziedzinie produkcji, ale również społecznie oraz lepiej przygotować do obecnej sytuacji pracy naszych mas robotniczych. Słasy wzrost doboru narodowego, zapewnienie optymistycznym widokom w sferze i w dziedzinie produkcji, ale również społecznie oraz lepiej przygotować do obecnej sytuacji pracy naszych mas robotniczych. Słasy wzrost doboru narodowego, zapewnienie optymistycznym widokom w sferze i w dziedzinie produkcji, ale również społecznie oraz lepiej przygotować do obecnej sytuacji pracy naszych mas robotniczych.

Praczący polskich, zatrudnionych w różnych zakładach przemysłowych i w sferze handlowej, w tym także w kwaterach, poddawany są pracy, która zapewnia im przetrwanie i wyżywnienie. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.



Ton. Kazimierz Rusinek  
Minister Pracy i Opieki Społecznej

w pracy w całością gospodarki w przemyśle oraz w sferze usług publicznych w całym kraju. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

W ramach akcji opieki nad młodzieżą Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej prowadziło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Wzrost produkcji

W najbliższych przyszłości zamierzamy być opracowanie wieloletniego planu gospodarki państwa na lata 1947-1950. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Radu Zakładowe

W odniesieniu do rad zakładowych należy wspomnieć o uwzględnieniu ich w rozporządzeniu z dnia 14 października 1947 r. o utworzeniu rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Wzrost w radach zakładowych

Wzrost w radach zakładowych, w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej przewidywany jest w odniesieniu do rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Umowy o pracę

Zamierzamy w najbliższym czasie przystąpić do uwzględnienia w rozporządzeniu z dnia 14 października 1947 r. o utworzeniu rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

W odniesieniu do rad zakładowych, w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej przewidywany jest w odniesieniu do rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Wieloletni utrudzeń wieloletnich

Wieloletni utrudzeń wieloletnich w przemyśle oraz w sferze usług publicznych w całym kraju. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Szkolenia specjalne

Ważnym zadaniem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej jest wypracowanie wieloletniego planu gospodarki państwa na lata 1947-1950. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Na rzecz robotników

W odniesieniu do rad zakładowych, w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej przewidywany jest w odniesieniu do rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Ustronki

W ramach akcji bezpieczeństwa w przemyśle oraz w sferze usług publicznych w całym kraju. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Inspektorzy pracy

Organami wykonawczymi Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej w zakresie nadzoru nad wykonaniem przepisów o ochronie pracy, w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej przewidywany jest w odniesieniu do rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Ochrona pracy

Ważnym zadaniem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej jest wypracowanie wieloletniego planu gospodarki państwa na lata 1947-1950. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.

### Wzrost w radach zakładowych

Wzrost w radach zakładowych, w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej przewidywany jest w odniesieniu do rad zakładowych, które zostały dokonane pod kierunkiem szefa górnictwa i przemysłu. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej. W tym celu Państwo podjęło szereg przedsięwzięć, które miały na celu poprawienie warunków pracy i opieki społecznej.









